
令和 七年 一月 吉日 

 

健康診断ご担当者様 各位 

 

医療法人誠和会           

倉敷第一病院健康管理センター 

センター長  中嶋 健博 

 

誠和会健診事業統合のお知らせ 

 

謹啓 厳冬の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度令和七年四月一日より 同法人倉敷紀念病院の健診事業と統合することとなり

ました。 

統合の目的としましては、一体化により受け入れ態勢の拡充を図り健診事業の更なる強化を 

目指すことにあります。受診者様の利便性と快適性を向上させ、より質の高い健診をご提供して

参ります。 

 

 倉敷紀念病院におきましては、令和六年十月に新築工事が完了しております。 

健診部門の名称も 「誠和会くらしき健診センター」 に改称し、当センターの業務を移転統合

させ新たな健診業務を展開して参ります。 

 

 

移転統合後は、企業様の健康診断（協会けんぽ生活習慣病健診、各健康保険組合様の

健診、定期健診、雇入時の健診、巡回健診、特定業務従事者の健診等）と各種人間ドック

につきましては統合後の倉敷紀念病院 誠和会くらしき健診センターにてお受けして参ります。 

 

 

 皆様方に対しましては、ご不便とご面倒をお掛けいたしますが、一層のサービスの充実と 

向上に遭進していく所存でございますので、引き続きこれまで同様お引き立てのほど、 

宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

【令和七年四月一日以降の連絡先】 

誠和会くらしき健診センター（倉敷紀念病院内） 

     〒710-0803 岡山県倉敷市中島 831 

     TEL（０８６）４６０－３２７７   FAX（０８６）４６０－３２７８ 


